

附件

填报说明

一、资格审定

申报材料包括但不限于首台（套）重大技术装备保险补偿项目申报表，营业执照、装备销售合同、专利证明材料、第三方检测报告或含有关键技术参数为用户合格证明等材料复印件，企业相关自我声明等。如无法提供销售合同，则需提供申报装备价值证明材料。

（一）申报表

由装备制造企业填写并加盖公章（详见附1）。

（二）装备销售合同

1.装备须销售给最终用户，不能是企业自产自销产品。最终用户单位不得为贸易商，涉及中间商的，则须提供装备制造企业至最终用户的全套合同复印件。涉及装备租赁的，须同时提供装备制造企业至最终用户的销售合同及租赁合同复印件。

2.合同应包含装备购买方、装备价值、技术参数、合同签订时间、买卖双方盖章页等信息，且内容清晰，不存在遮挡涂黑等情况。

3.装备名称、用户名称以及销售合同等与评审有关的关

键重要信息如为外文，需同时提供中文翻译，繁体中文需同时提供简体中文注释，外币交易项目须提供参考汇率。

（三）专利证明材料

提供相关证书复印件或申报、受理材料。

（四）第三方检测报告或用户合格证明

1.第三方检测报告。提供省级及以上市场监管部门批准或者其授权部门认可的第三方实验室或检验检测机构出具的检测报告。检测报告至少应包含《目录》所列技术参数，并有明确结论，且结论应为合格。

2.用户合格证明。提供由用户单位出具的合格证明，至少应包含《目录》所列技术参数。用户合格证明需加盖用户单位公章。若为海外用户，可用签字代替单位公章。

二、资金申请

申请材料包括但不限于资金申请表、装备销售合同与交付证明、保单、保费发票、保费足额缴纳证明、企业相关自我声明、完税证明等。

（一）申请表

由装备制造企业填写，装备制造企业与承保公司加盖公章（详见附2）。

（二）装备销售合同

1.装备须销售给最终用户，不能是企业自产自销产品。

最终用户单位不得为贸易商，涉及中间商的，则须提供装备制造企业至最终用户的全套合同复印件。涉及装备租赁的，须同时提供装备制造企业至最终用户的销售合同及租赁合同复印件。

2.合同应包含装备购买方、装备价值、技术参数、合同签订时间、买卖双方盖章页等信息，且内容清晰，不存在遮挡涂黑等情况。

3.装备名称、用户名称以及销售合同等与评审有关的关键重要信息如为外文，需同时提供中文翻译，繁体中文需同时提供简体中文注释，外币交易项目须提供参考汇率。

（三）装备交付证明

1.由用户单位出具并加盖公章的“装备交付证明”或同等效力材料复印件，且证明须标注装备型号与交付时间。

2.若用户为海外用户，单位公章可用签字代替，“装备交付证明”可用报关单或同等效力材料代替。

3.对于购买首台（套）重大技术装备运输保险产品，“装备交付证明”可用发货单、货运合同或同等效力材料代替。

（四）保单与保费足额缴纳证明

1.投保单位须为装备制造企业，保险公司应使用经报送备案的保险条款和保险费率，不得通过特别约定或签订补充协议等形式改变经备案的保险条款和保险费率。涉及出口的

产品，可按国际业务专属条款投保。

2.提供保单、保费发票与保费足额缴纳的银行流水复印件，发票、银行流水金额应与保单保费实收金额一致。

3.保单要素齐全，信息清晰可辨，装备信息、销售合同交易金额等内容应列出且与销售合同一致，如为外文需同时提供中文翻译。

（五）产品完税证明

由税务机关开具的相关装备或上年度企业完税证明。

三、推荐单位报送材料

推荐单位需报送加盖推荐单位公章的资格审定和资金申请汇总表（详见附3、4）、资格审定和资金申请意见表（详见附5、6），以及企业报送材料。

附：1.资格申报表

2.资金申请表

3.资格审定汇总表

4.资金申请汇总表

5.资格审定意见表

6.资金申请意见表

附 1

资格申报表

一、申报单位情况					
单位名称					
统一社会信用代码					
单位性质 ¹		法人代表			
注册地 ²		注册资本 (万元)			
股权结构 ³					
主营业务					
员工总数		研发 人员数量		研发经费 占比(%)	
上年度主营业务收入(万元)		联系人		联系电话 (手机)	
二、申报装备情况					
装备名称 ⁴					
对应《目录》 编号及名称			装备价值 ⁵ (万元)		
财政资金 支持方式	按台(套)数方式 ☐ 按批次数方式 ☐				
相关发明 专利数量	已申请_____已授权		专利与申报装 备是否相关	是 ☐ 否 ☐	
关键 技术指标 ⁶					
已获相关 发明专利 ⁷	发明专利名称		专利号/申请号	申请状态 及时间	专利权人

是否获得中央 财政资金支持 (若是请简要填 写支持内容)			
三、装备质检情况			
质检 主要参数			
质检/用户 单位名称			
质检方式	第三方检测 ☐ 用户证明 ☐	报告/证明出具时 间及结论	
质检单位 营业范围			
四、承诺事项			
我单位近3年内获中央财政资金支持项目执行情况良好,在相关绩效评价和监督检查中未发现违规、违法问题;我单位近3年内在质量、安全、环保等方面未发生重大事故,不属于失信被执行人;申报材料均真实、有效、完整,复印件与原件核对一致,如有不实,愿承担相应责任。 申报单位盖章 年 月 日			

填表说明:

1. “单位性质”应包括:央企、地方国企、集体、民营(非外资)、外商投资、中外合资、港澳台投资。
2. “注册地”填写格式为XX(省)XX(市),如河北石家庄。
3. “股权结构”填写排名前15的股权名称和持股比例。
4. “装备名称”应与销售合同、质检报告、用户证明等材料中的名称一致。
5. “装备价值”为装备产品的净价值,不含物流、售后、备件、培训等费用。
6. “关键技术指标”应涵盖适用《目录》的全部指标。
7. “已获相关发明专利”仅填写与申报装备相关的发明专利。

附 2

资金申请表

一、申请装备情况					
单位名称					
装备名称 ¹					
是否通过 资格审定		资格 通过年度		资格所属 《目录》条目 ²	
获批保费补助 资金额度	万元		累计获得 保费补偿资金	万元	
联系人			联系电话 (手机)		
二、用户单位情况					
用户名称					
装备数量 (台/套)		装备总价值 ³ (万元)		是否 完成交付	
联系人			联系电话 (手机号)		
三、装备投保情况					
保险险种					
主承保公司			保险 起止时间		
保费金额 (万元)		保险费率 (%)		保费是否 足额缴纳	
是否 出口产品			出口 国家或地区		
四、历史出险情况 ⁴					
保险公司					
出险险种				出险时间	
是否 完成理赔		用户单位			
已决赔付金额 (万元)		未决赔付金额 (万元)		赔付时间	

四、承诺事项
我单位近3年内获中央财政资金支持项目执行情况良好，在相关绩效评价和监督检查中未发现违规、违法问题；我单位近3年内在质量、安全、环保等方面未发生重大事故，不属于失信被执行人；申请材料均真实、有效、完整，复印件与原件核对一致，如有不实，愿承担相应责任。 申请单位盖章 年 月 日
我单位出具的材料均真实、有效、完整，复印件与原件核对一致，如有不实，愿承担相应责任。 保险公司盖章⁵ 年 月 日

填表说明：

- 1. “装备名称”应与销售合同、质检报告或用户证明、交付证明、保单等材料中的名称一致。
- 2. “资格所属《目录》条目”填写格式为 x.x.x，如 1.1.1。
- 3. “装备总价值”为所有装备产品的净价值之和，不含物流、售后、备件、培训等费用。
- 4. “历史出险情况”指享受过保险补偿政策支持装备，在保险期间内发生过保险责任范围内的事故，并向承保保险公司提出过理赔申请、获得过保险赔付的相关情况。
- 5. 保险公司公章应加盖省级分公司及以上机构章印。
- 6. 涉及多个装备或险种的，请复制表格，依次列明。

附 3

资格审定汇总表

推荐单位：

序号	申报单位名称	申报单位 所属地 ¹	申报 单位性质	申报装备名称	目录编号	支持方式	装备价值 (万元)
1							
2							
...							

填表说明：

1. “申报单位所属地”填写格式为 XX（省）XX（市），如河北石家庄。

附 4

资金申请汇总表

推荐单位：

序号	申请单位名称	用户单位名称	用户单位所属地 ¹	装备名称	目录编号	装备价值 (万元)	装备数量 (台/套)	保险险种	保险费率 (%)	保费金额 (万元)

填表说明：

1. “用户单位所属地”填写格式为 XX（省）XX（市），如河北石家庄。

附 5

资格审定意见表

装备名称:

申报单位:

审核标准		审核意见
申报材料	1.申报表填写清晰完整, 且申报单位在承诺事项处盖章	
	2.申报材料附件齐全	
申报单位情况	3.统一社会信用代码准确无误, 经营范围和有效期符合要求	
	4.中华人民共和国境内注册的独立法人	
	5.提供与申报装备相关的发明专利	
装备情况	6.申报装备技术参数符合《目录》要求	
	7.装备价值合理	
	8.有第三方检测报告或用户合格证明, 且结论为合格	
其他	9.申报单位近 3 年在质量、安全、环保等方面未发生重大事故, 不属于失信被执行人	
	10.符合规定的其他要求	
审核意见	经审核, 该项目报送材料真实、完整且符合要求, 同意推荐。 (盖章) 年 月 日	

填表说明: 1.满足相应条件的划“√”。2.满足全部条件的才符合推荐要求。

附 6

资金申请意见表

装备名称：

申请单位：

审核标准		审核意见
申请材料	1.申请表填写清晰完整，且申请单位、保险公司在承诺事项处盖章	
	2.申请材料附件齐全	
装备情况	3.已通过资格审定，获取补偿资格，且在有效期内	
	4.累计获得保费补偿资金未超过保费补助资金额度	
	5.装备技术参数需符合或优于《目录》技术参数要求	
	6.有加盖用户公章的装备交付证明或同等效力材料复印件	
	7.有税务机关开具的装备或上年度企业完税证明	
装备投保情况	8.有保单、保费发票与保费足额缴纳银行流水复印件，发票、银行流水金额应与保单保费实收金额一致	
	9.保单要素齐全，信息清晰可辨，装备信息、销售合同交易金额等内容应列出且与销售合同一致	
	10.所投保险符合要求	
其他	11.申请单位近3年在质量、安全、环保等方面未发生重大事故，不属于失信被执行人	
	12.符合规定的其他要求	
审核意见	经审核，该项目报送材料真实、完整且符合要求，同意资金申请。 （盖章） 年 月 日	

填表说明：1.满足相应条件的划“√”。2.满足全部条件的才符合推荐要求。